
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky             

Zápis z 18. zasedání PVV SKIP – 9. 12. 2021 

Přítomni:   kol. R.  Giebisch,  D.  Divínová,  Z.  Hájková,  K.  Hubertová, K.  Janošková,  B.
Konvalinková, M. Kratochvílová,  V. Richter, M. Sabelová, J. Štěrbová

Omluveni: kol. Z. Matušík, L. Nivnická

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV
2. Hospodaření VV SKIP
3. Valná hromada SKIP 2022
4. Projekty SKIP na rok 2022
5. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
     Zápis z 17. jednání PVV SKIP byl schválen.

Výroční zpráva SKIP 2021 – výroční zprávy regionů a odborných sekcí zašlete co 
nejdříve R. Giebischovi.

2. Hospodaření VV SKIP – A. Kvasničková

1



3. Valná hromada SKIP se uskuteční ve dnech 7.-8.6.2022 v Ostravě
V jednání je pronájem prostor v Dolních Vítkovicích. 17.12. se uskuteční schůzka 
v Ostravě – M. Sabelová, R. Giebisch, V. Richter.
V lednu bude hotová webová stránka včetně přihlašovacího formuláře. 
PVV nenavrhuje zvyšovat členské příspěvky SKIP. Doporučujeme upozornit členy na 
možnost dobrovolného navýšení příspěvku. 
Hotová je novela stanov. 
Mediální partneři – Čtenář, Duha, nabídneme informace Čro Ostrava, reg. TV – M. 
Sabelová. 
Oslovíme stávající sponzory – R. Giebisch.
Proběhla diskuze k PR valné hromady – návrh na zveřejňování průběžných informací 
např. na facebooku, el. konference, soc. sítě regionů, příprava a vystavení „panelů“ 
z historie SKIP během konání VH.
Úkoly pro VH:

 Příprava Zprávy o činnosti SKIP v období 2019 – 2022
 Příprava Zprávy o hospodaření SKIP a VV SKIP v létech 2019 – 2021
 Příprava návrhu Programového prohlášení na období 2022 – 2025.

2

Výnosy VV SKIP k 7.12.2021 jsou  Kč
1 764 923,38

Regiony zaslaly zálohu na odvod členských příspěvků 812 678,07
Úroky 4,31
Byl vybrán účastnický poplatek na akci Udržtelnost.  
a na akci zaměstnavatelské sekce  Personální 
management.  
VII. workshop, Co venkovské knihovny, Mladí v hledí… 223 350,00
vratka za zájezd FIRO TOUR 9 891,00
Dar Nadace 110 000,00
Z MK dorazila dotace  ve výši 609 000,00

Z nákladů VV SKIP  byly uhrazeny ve výši 1 619 017,00

Dosud není vyplacena např. část dotace,  náklady na 
BOOKSTART a Udržitelnost

doplatek akcí IMPULSY a Certifikace,  účetní SW, webové stránky

dohody o provedení práce,

Po úhradě zbylých nákladů roku 2021 bychom

měli mít částku, která zbyde nechat jako rezervu
pro rok 2022, kdy se bude pořádat valná hromada. V rozpočtu
roku 2022 je zapojena částka 219 210 Kč, abychom rozpočet měli vyrovnaný.

Finanční prostředky k 7.12.2021
pokladna 20 525
banka 846 416
celkem 866 941



 Poslat „noty“ pro RVH
 Získat další sponzory
 Zaslat termíny regionálních valných hromad R. Giebischovi – co nejdříve

4. Akce a projekty SKIP 2022 

 Knížka pro prvňáčka – nová knížka připravena,  14. ročník, autoři Klára 
Smolíková a Petr Václavek (fotografie). Objednávky: 
https://forms.gle/vusQtHHbU9JeT5Vw5
Další informace na: https://skip.osvobozena-knihovna.cz/projekty/uz-jsem-
ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-20212022
Navýšena cena na 22,-Kč. 

 Projekt Bookstart – v lednu 2022 vyjde nová metodika
Diskuze:
Chybí finanční prostředky, pokud se nepodaří získat komplexní podporu MK, 
bude nutné zvýšit cenu setu.

5. Další aktivity SKIP
 Spolupráce se SONS – projevili velký zájem o spolupráci s knihovnami a 

podpis memoranda. V některých knihovnách spolupráce funguje výborně, např. 
ve Vsetíně. SONS bude příští rok v ČR hostit velkou mezinárodní konferenci 
pro lidi se zrakovým postižením v rámci českého předsednictví EU a mají zájem
o společný mezinárodní projekt s knihovnami.

 Memorandum MK – MŠMT – naplňování bude klást velké nároky na 
knihovny, které na ně ve velké míře nejsou připravené. Bude třeba pro ně 
připravit metodiky.

6. Různé
 V. Richter informoval o jednání ÚKR na téma MVS. 

Termíny jednání PVV v 1. pol. 2022
12.1.
10.3.
13.4.
12.5.

Jednání VV SKIP:
10.2.

7.-8.6. celostátní VH v Ostravě

Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

3

https://skip.osvobozena-knihovna.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-20212022
https://skip.osvobozena-knihovna.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-20212022
https://forms.gle/vusQtHHbU9JeT5Vw5

	Zápis z 18. zasedání PVV SKIP – 9. 12. 2021

